
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI USSEGLIO 
                   Città Metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 20 
OGGETTO : NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI 
POPOLARI. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore ventuno e 
minuti zero nella sala delle riunioni, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione PUBBLICA di prima convocazione, il 
consiglio comunale, nelle persone dei signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
POMA ANDREA - Sindaco Sì 
RETEUNA VALENTINA - Vice Sindaco Sì 
FERRO FAMIL SILVIO - Assessore Sì 
PERINO IVO - Consigliere Sì 
NURIZZO COSTANTINO - Consigliere Sì 
CIBRARIO SERGIO - Consigliere Sì 
GIBELLINI GUISCARDO - Consigliere Sì 
GAMBINO MAURO - Consigliere Sì 
BORLA MARCO - Consigliere Sì 
PORTINARO CHIARA - Consigliere Sì 
VINARDI Giorgio - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l'intervento e l'opera del Signor DI MONTE Pietrantonio, Segretario comunale. 
 
Il Signor POMA ANDREA, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



OGGETTO : NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamato:  
l’articolo 13, della legge 10 aprile 1951 numero 287 e smi, per il quale: “in ogni comune della 
Repubblica sono formati a cura di una Commissione, composta dal Sindaco o da un suo 
rappresentante e da due consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti aventi i 
requisiti per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise 
d’appello”;  
 
Dato atto che sul presente provvedimento non è stato rilasciato alcun parere di regolarità contabile 
ex art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i. in quanto il medesimo non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  
 
Visto il regolamento per il funzionamento del consiglio comunale;  
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile della 
posizione organizzativa dell’area amministrativa, economica, finanziaria, vigilanza, ai sensi dell’art. 
49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Il Sindaco comunicando all’assemblea i contenuti meramente tecnici delle funzioni svolte dalla 
Commissione, propone la nomina dei seguenti consiglieri: Reteuna Valentina e Vinardi Giorgio;    
 
Proceduto a votazione espressa nel modo prestabilito, che dà il seguente esito accertato e 
proclamato dal sindaco presidente:  
 
Consiglieri presenti 11 
Consiglieri votanti 11 
Consiglieri astenuti 0 
Voti favorevoli 11 
Voti contrari 0 

 
 

 
  DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  
2. DI NOMINARE componenti della commissione per la l’aggiornamento degli elenchi comunali dei 
giudici popolari i signori consiglieri: Reteuna Valentina e Vinardi Giorgio. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

POMA ANDREA DI MONTE Pietrantonio 
  


